© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.4 - 15.12.2025
Seite   1
HV2-2U2I für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
HV2-2U2I für imc CRONOSflex

Messdatensenke fungiert. imc CRONOSflex verteiltes System
Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung Artikel Nr. ET Version *
CRFX/HV2-2U2I Hochspannung, 4 Kanal (2 Spannung, 2 Stromzangen) 11900119 11910073
* ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.4 - 15.12.2025
Seite   2
HV2-2U2I für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
Anschlüsse
· Messeingänge: 2x Sicherheits-Bananenbuchsen
2x 3-polige Phoenix-Klemmen
· System bus (EtherCAT): 2x RJ45 Buchse
· Versorgung LEMO.EGE.1B.302 (Buchse), multikodiert
· Modul Steckverbinder: 2x 20 polig (Systembus und Versorgung)
Mechanische Abmessung
Rückseite
Diese Abbildung zeigt das Modul in der bevorzugten Gebrauchslage.
Stromversorgungs-Möglichkeiten
· Direkte Versorgung (LEMO.EGE.1B.302 Buchse)
· Über eine benachbarte Basis Einheit bzw. ein Modul (imc Klick Mechanismus)
· EtherCAT Netzwerk-Kabel: Power over EtherCAT (PoEC)
Weitere Details finden Sie in der Beschreibung der Stromversorgungs-Möglichkeiten.
Zubehör und Stecker
Mitgeliefertes Zubehör
Phoenix Stecker
2x 3-poliger Phoenix Stecker für die HV Stromeingänge 13500044
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOSf lex (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Optionales Zubehör
AC Rogowski-Gürtel für HV Artikel Nr.
SEN/ROGOWSKI-25CM Flexibler Stromwandler (Rogowski), max. 10 kA AC,
1000 V CAT III, 25 cm (Chauvin Arnoux MiniFLEX),
Zuleitung: 3 m Kabel
13950025
© 2025 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2.4 - 15.12.2025
Seite   3
HV2-2U2I für imc CRONOSflex
Technisches Datenblatt
AC Rogowski-Gürtel für HV Artikel Nr.
SEN/ROGOWSKI-45CM Flexibler Stromwandler (Rogowski), max. 10 kA AC,
1000 V CAT III, 45 cm (Chauvin Arnoux AmpFLEX),
Zuleitung: 3 m Kabel
13950026
SEN/ROGOWSKI-50CM Flexibler Stromwandler (Rogowski), max. 10 kA AC,
1000 V CAT III, 50 cm (Chauvin Arnoux AmpFLEX),
Zuleitung: individuell 0,5 m bis 10 m
13950031
SEN/ROGOWSKI-80CM Flexibler Stromwandler (Rogowski), max. 10 kA AC,
1000 V CAT III, 80 cm (Chauvin Arnoux AmpFLEX),
Zuleitung: individuell 3 m
13950027
AC Stromzangen für HV Artikel Nr.
SEN/PROBE-AC-10A-MN71 Stromzangenwandler 10 A AC, 600 V CAT III, 20 mm
(Chauvin Arnoux MN71)